Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря.
                                                           №  5
           «22»  июня 2020 г.                                                                                         г. Алатырь

	Председательствовал:
	Глава администрации города Алатыря –

председатель КЧС и ОПБ  В.И.Степанов

	Члены  КЧС и ОПБ:
	Кедяров С.Н., Захаров Е.Б . Ермилов Н.Б.,

Маслова  Е.С., Петрова А.В., Ермолаева Е.А.,

Семейкин Ф.Н.

	          I. Обеспечение пожарной безопасности  мест голосования по вопросам в Конституцию Российской Федерации. Характер выявленных недостатков  пожарной безопасности и меры необходимые по их устранению. Организация дежурства в местах проведения голосования сотрудников МЧС.

       (Степанов В.И., Захаров Е.Б.)
         Заслушав главу администрации города Алатыря Степанова В.И., доклад начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Алатырь и Алатырскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии подполковника внутренней службы Захарова Е.Б. - комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности решила:
         Председателю Алатырской городской территориальной избирательной комиссии Кудрявцеву Д.К.
        1.   Закончить совместную профилактическую проверку объектов защиты, где расположены избирательные участки, для голосования граждан по поправкам в Конституцию Российской Федерации.
     1.1.   Принять меры по устранению выявленных недостатков на избирательных участках  №2609 (красный уголок г. Алатырь, мкр. Стрелка, 11), №2617 (красный уголок г. Алатырь, ул. Гончарова, 115), №2606 (нежилое здание (бывший магазин «Пятерочка») г. Алатырь, ул. Юбилейная), по приведению системы АПС (атоматической пожарной сигнализации) в исправное состояние.
    1.2. Обеспечить все участки исправными первичными средствами пожаротушения (огнетушителями).
     1.3.  Провести противопожарные инструктажи со всеми председателями избирательных участ-

ков с росписью в специальном журнале произвольной формы.
         (срок исполнения: 26.06.2020 г.)

  Глава администрации
  города Алатыря  - председатель КЧС и ОПБ                                                                    В.И.Степанов